平成 30 年 8 月 3 日

各  位

上場会社名  オカモト株式会社

代表者   代表取締役社長 田村 俊夫

（コード番号    5122）

問合せ先責任者  常務取締役 高島 寛

（TEL    03－3817－4121）

第 2 四半期連結業績予想の修正

並びに通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成 30 年 5 月 10 日に公表いたしました平成 31 年 3 月期第 2 四半期連結

累計期間の業績予想と平成 31 年 3 月期の通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

1. 平成 31 年 3 月期連結業績予想の修正

（1）第 2 四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 30 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する四半

期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

46,000

    百万円

3,500

百万円

3,900

百万円

2,650

円 銭

27.56

今回修正予想(B) 46,000 4,600 5,100 3,700 38.49

増減額(B－A) ― 1,100 1,200 1,050

増減率（％） ― 31.4 30.8 39.6

（ご参考）前期実績

(平成 30 年 3 月期第2 四半期)
42,663 4,987 5,458 4,473 45.56

（2）通期連結業績予想数値の修正（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A)

百万円

95,000

    百万円

8,600

百万円

9,300

百万円

5,600

円 銭

58.25

今回修正予想(B) 95,000 9,200 9,900 6,000 312.06

増減額(B－A) ― 600 600 400

増減率（％） ― 7.0 6.5 7.1

（ご参考）前期実績

(平成 30 年 3 月期)
90,089 10,155 10,926 6,820 69.89

※当社は、平成 30 年 6 月 28 日開催の第 122 回定時株主総会において、平成 30 年 10 月 1 日を効力発生

日として、当社普通株式について5株を1株の割合で株式併合を実施する議案を付議し、承認可決されまし

た。平成 31 年 3 月期通期の業績予想における 1 株当たり当期純利益につきましては、株式併合の影響を

考慮しております。

2. 業績予想の修正の理由

平成 31 年 3 月期第 1 四半期連結累計期間の当社業績は、産業用製品・生活用品事業共に堅調に

推移したことにより、利益面において想定を上回る実績となりました。

つきましては、第 2 四半期連結累計期間および通期の連結業績予想数値を、直近の業績並びに為

替動向を踏まえ、上記のとおり修正いたします。

(注)業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以   上